
 

 

UCHWAŁA Nr XXXVIII/385/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej usprawnienia procesu legislacyjnego na poziomie 

lokalnym i regionalnym  

 

 

 Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) oraz w związku z art. 9 ust. 2 ustawy              

o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1  

Sejmik Województwa Opolskiego po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji nie uwzględnia wniosków zawartych w petycji w sprawie usprawnienia 

procesu legislacyjnego na poziomie lokalnym i regionalnym. 

   

§ 2 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w §1, stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

 

 

 

 

      Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

                   
 

ariusz  



 

Załącznik 

do uchwały Nr XXXVIII/385/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące rozpatrzenia petycji  w sprawie 

usprawnienia procesu legislacyjnego na poziomie lokalnym i regionalnym. 

 

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 

1668 ze zm.) przedmiotowa petycja, która wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego w 

dniu 10 grudnia 2021 r. wraz z uzupełnieniem przekazanym tego samego dnia, została 

skierowana do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przez Przewodniczącego 

Sejmiku Województwa Opolskiego, w celu zbadania jej przez Komisję, do której należy badanie 

petycji składanych przez obywateli i przedstawienie stanowiska w sprawie Sejmikowi 

Województwa Opolskiego. Następnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 

10 stycznia 2022 r. po przeprowadzonej analizie: 

a) zgłoszonych w petycji wniosków,  

b) właściwych w sprawie przepisów prawa tj.; 

- ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze 

zm.), 

- Statut Województwa Opolskiego z dnia 26 lipca 2005 r. (tj. Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 poz. 

2836), ustala co następuje:  

 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji uznali, że nie ma potrzeby, aby 

umożliwić społeczeństwu możliwość zgłaszania uwag czy wniosków w procesie legislacyjnym 

aktów prawa miejscowego. W ocenie Komisji obecne przepisy wynikające z ustawy                        

o samorządzie województwa w wystarczający sposób zapewniają społeczeństwu wpływ na 

kształtowanie aktów prawa miejscowego. Zgodnie z art. 15a ust. 1 i 2 ww. ustawy, obywatele 

mają możliwość uczestnictwa w powstawaniu aktów prawnych, ponieważ działalność organów 

województwa jest jawna, a jawność działania organów województwa obejmuje w szczególności 

prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje sejmiku województwa                         

i posiedzenia jego komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań 

publicznych. Dodatkowo art. 23 ust. 1 przedmiotowej ustawy, daje obywatelom możliwość 

zgłaszania problemów i postulatów bezpośredni radnym, którzy zobowiązani są do utrzymania 

stałej więzi z mieszkańcami. Każdy obywatel ma również możliwość wzięcia udziału przy pracach 



nad projektami uchwał, gdyż zgodnie z art. 10a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa w 

przypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla województwa mogą 

być przeprowadzone na jego terytorium konsultacje z mieszkańcami województwa, co jest 

czynione w województwie opolskim np. w konsultacjach wojewódzkich dotyczących 

marszałkowskiego budżetu obywatelskiego. Ponadto zgodnie z §17 ust. 7 Statutu Województwa 

Opolskiego, Przewodniczący Sejmiku może udzielić głosu osobie niebędącej radnym, co daje 

możliwość zabrania głosu obywatelowi w każdej sprawie rozpatrywanej na sesji Sejmiku.     

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie uwzględnia wniosków 

zawartych w petycji sprawie usprawnienia procesu legislacyjnego na poziomie lokalnym                       

i regionalnym.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) sejmik województwa 

rozpatruje petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków                

i petycji. Zgodnie natomiast z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (tj. Dz. U.                

z 2018 r. poz. 870), petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Sejmik Województwa Opolskiego podejmuje uchwałę w przedmiotowej sprawie            

po zapoznaniu się z petycją, która wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu 10 

grudnia 2021 r. wraz z uzupełnieniem przekazanym tego samego dnia oraz    ze stanowiskiem 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Opolskiego, sporządzonym zgodnie 

art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.    

W przypadku przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w całości ustaleń Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, stanowisko Komisji będące załącznikiem do niniejszej uchwały staje 

się jednocześnie uzasadnieniem przedmiotowej uchwały.   

 

 

 

 

                      


